Договор № А/___ от __. __. 2019 г.
ООО «БиПро 52», в лице Исполнительного Директора Калинина Александра Васильевича, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» с одной стороны, и _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить строительство барбекю комплекса, по адресу: ________________________________________________________________________________________
2. Сроки выполнения работ

2.1. Дата начала выполнения работ определяется Заказчиком, а дата окончания работ – через __ рабочих дней с первого дня работ.
2.2. Договор вступает в силу в момент получения Подрядчиком авансового платежа на материалы, до полного исполнения сторонами договорных обязательств.
2.3. Подрядчик вправе перенести сроки начала и окончания работ из-за форс-мажорных обстоятельств (стихийных бедствий, пожара, наводнения, землетрясения и др.) с обязательным уведомлением Заказчика.
3. Права и обязанности сторон
3.1 Подрядчик обязан:

3.1.1. Выполнить работы в установленные Договором сроки и передать Заказчику готовый барбекю комплекс по Акту о приемке работ.

3.2. Подрядчик имеет право:
3.2.1. На возмещение понесенных затрат по исполнению договора при наличии возникших по вине Заказчика обстоятельств, воспрепятствовавших выполнению Подрядчиком договорных обязательств (отсутствие Заказчика на условленном месте в согласованное для прибытия бригады и начала разгрузки и монтажа время, необоснованный отказ от начала разгрузки и монтажа)

3.2.2. На завершение изготовления и монтажа ранее установленного срока.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Подготовить необходимую площадь в помещении для монтажа и установки барбекю на его постоянное место.
3.3.2. Прибыть в согласованное место встречи и обеспечить подъезд грузовому транспорту к месту нахождения объект, но не далее 20 м.

3.3.3. Предоставить достоверную информацию (высота и ширина проемов, через которые будет заноситься оборудование инструмент и материалы).

3.3.4. В день окончания всех работ с участием Подрядчика осмотреть, принять выполненную работу и подписать Акт приемки. При обнаружении дефектов вписать их в акт. При неаргументированном отказе Заказчика от подписания акта, он подписывается Подрядчиком в одностороннем порядке, и работа считается выполненной и принятой в полном объеме.

3.3.5. Произвести взаиморасчеты с Подрядчиком, в день подписания акта приемки работ.
3.3.6. В случае изменения местонахождения, адреса и контактных телефонов незамедлительно сообщить об этом Подрядчику.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в технологический процесс. Все замечания передавать в устной или письменной форме ответственному по объекту.
4.Стоимость договора и порядок оплаты
4.1. Договорная цена, с учетом стоимости материалов и работы по производству составляет ________________ (_________________________________________) рублей, является окончательной и неизменной.

4.2. При оформлении договора Заказчик вносит предоплату, в размере __________________(____________________________) рублей.

Стоимость работ оплачивается тремя этапами.

Первый в размере ____________ (_________________________________) рублей оплачиваются при готовности комплекса по колосники с установленной поддувальной дверкой.
Второй в размере _________________ (______________________________) рублей оплачиваются при готовности комплекса до дымосборника с установленной аркой мангальной топки.
Третий- в размере _______________ (__________________________) рублей, заказчик выплачивает в день подписания акта выполненных работ и сдачи объекта.
4.3. Исполнитель берет на себя все риски по стоимости и объемам требуемого материала. Стоимость договора является неизменной. В случае изменения объема или состава работ по Договору иная стоимость устанавливается дополнительным соглашением к настоящему договору.
5. Ответственность сторон
5.1. Подрядчик несет ответственность:

5.1.1. За несоблюдение правил техники безопасности при строительстве барбекю комплекса.

5.1.2. По устранению за свой счет дефектов и порчу имущества заказчика, возникших по его вине в процессе строительства.
5.1.3. При задержке работ Подрядчик выплачивает пени в размере 0,01% от стоимости работ и не более 0,5 %, за каждых день просрочки.
5.2. Заказчик несет ответственность:

5.2.1. За недостоверность информации (согласно п. 3.3.1. /3.3.2/3.3.3),
При несоответствии указанных данных и не подготовке помещения и зоны разгрузки Заказчик оплачивает дополнительно услуги грузчиков.
5.2.2. В случае расторжения Заказчиком настоящего Договора на любом из этапов работ, Заказчик обязан оплатить стоимость, выполненной, на момент расторжения Договора работы.

5.2.3. При задержке платежа Заказчик выплачивает пенни в размере 0,01 % от стоимости работ и не более 0,5 %, за каждый день просрочки.
5.2.4. В случае расторжения Заказчиком настоящего Договора до начала работ, с Заказчика взимается неустойка в размере 10% от договорной цены, указанной в пункте 4.1. данного договора.
5.2.5. В случае расторжения Подрядчиком настоящего Договора на любом из этапов работ, Подрядчик обязан передать по акту Заказчику закупленные материалы и деньги за не закупленные материалы, предусмотренные сметой, возвратить неиспользованную сумму аванса, а также с подрядчика взимается неустойка в размере 10 % от договорной цены, указанной в пункте 4.1. данного договора.
6. Гарантийные обязательства
6.1. Гарантийный срок составляет один год со дня подписания Акта приемки.
6.2. Гарантия не распространяется на:
- материалы и комплектующие, предоставленные Заказчиком.

- дефекты, возникшие по причине неправильной эксплуатации печи Заказчиком.
6.3. Гарантия не распространяется на все материалы и работы, указанные в приложении к данному договору, при:

-внесение изменений в конструкцию барбекю комплекса, силами Заказчика.

-выполнение дополнительных работ силами Заказчика, не указанных в данном договоре.
7. Особые условия.
7.1. Если в ходе монтажа выявляется необходимость дополнительных работ (демонтаж и монтаж входных проемов и т.п.), не предусмотренных данным договором, стороны заключают дополнительное соглашение с указанием перечня работ, стоимости и сроков их исполнения.
8. Общие условия.
8.1. Стороны будут прилагать все усилия к тому, чтобы решить возникающие между ними споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, путем переговоров и соглашений.

В случае, если возникающие разногласия и споры не могут быть решены в течение месяца, каждая из сторон сохраняет за собой право обращения в суд в порядке, установленном действующим законодательством.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9. Дополнительные условия
Печник и помощник печника проживает на объекте заказчика

10. Реквизиты сторон
Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «БиПро 52»

ОГРН: 1155262006349

ИНН: 5262318167

Банк: МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК"

БИК: 044525092

КПП: 526201001

к/с №: 30101810645250000092

Счет №: 40702810670010100967

Юридический адрес: г. Нижний Новгород, ул. 1-ая Оранжерейная, 28А, пом.9, оф.4

	От Заказчика:

Подпись:
	От Исполнителя:

Подпись:

- 2 -